由於World East集團大部分資產及負債均以港元及人民幣為單位，故
World East集團之外匯風險極低。因此，截至二零零七年十二月三十一日止
三個年度及截至二零零八年九月三十日止九個月，World East集團並無使用
任何金融工具作對沖用途。

員工、薪酬政策及退休福利

於二零零五年、二零零六年及二零零七年十二月三十一日及二零零八
年九月三十日，World East集團分別僱用5名、5名、3名及3名員工。World

East集團深知維持薪酬於具競爭力水平及與業界慣例相符之重要性。根據有
關中國規則及規例，World East集團之員工須參與其為合資格員工提供之僱
員退休及保險計劃。

iii. 經收購Shinhan-Golden集團及World East集團權益擴大後本集團之未經審核備考
財務資料

A. 經擴大集團之未經審核備考綜合資產負債表

I. 編製基準

經擴大集團之未經審核備考綜合資產負債表乃編製以說明收購之影
響。

經擴大集團之未經審核備考綜合資產負債表已根據創業板上市規則第
7.31條編製，以說明收購之影響，猶如收購已於二零零七年十二月三十一日
進行。

經擴大集團之未經審核備考綜合資產負債表乃經就收購作出(i)直接歸
因於交易；及(ii)具有事實支持之備考調整後，根據通函附錄一所載本集團於
二零零七年十二月三十一日之經審核綜合資產負債表及通函附錄三及五所載
Shinhan-Golden集團及World East集團（「目標集團」）之經審核綜合資產負債
表而編製。

經擴大集團之未經審核備考綜合資產負債表乃由本公司董事編製，僅
供說明用途，並以若干假設、估計及不明朗因素為基礎。因此，經擴大集團
之未經審核備考綜合資產負債表並非旨在描述倘收購已於二零零七年十二月

附錄二 最近期刊發經審核賬目後所收購公司之財務資料

- 172 -

三十一日完成，經擴大集團將達致之實際財務狀況，或並非旨在預測經擴大
集團之未來財務狀況。

經擴大集團之未經審核備考綜合資產負債表應與通函附錄一所載本集
團截至二零零七年十二月三十一日止年度之綜合財務報表所載本集團之過往
資料以及通函其他部分所載之其他財務資料一併閱覽。

經擴大集團之未經審核備考財務資料乃由本公司董事編製，僅供說明
用途，而由於其性質使然，故其未必能真實反映經擴大集團於收購完成後之
財務狀況。

附錄二 最近期刊發經審核賬目後所收購公司之財務資料

- 173 -

II. 未經審核備考綜合資產負債表

  Shinhan-  World
  Golden  East

本集團於 集團於 集團於
二零零七年 二零零八年 二零零八年   經擴大

十二月三十一日 九月三十日 九月三十日 小計 備考調整   備考調整   集團總計
千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 附註 千港元 附註 千港元

非流動資產
物業、廠房及設備 6,712  20,406  9  27,127   27,127
投資物業 –  905,393  –  905,393   905,393
商譽 – – – –   –
於共同控制實體之投資 –  –  –  –   –
可供出售投資 – –  3,896  3,896   (3,896 ) 4 –

6,712  925,799  3,905  936,416   932,520

流動資產
存貨 8,992  34,771  –  43,763   43,763
應收貿易賬款 4,195  219  23  4,437   4,437
已付按金、預付款項
及其他應收款項 13,914  14,777  6,631  35,322   35,322

按公平值於損益賬處理 966 – –  966   966
之金融資產

衍生金融工具 840 – –  840   840
應收同系附屬公司款項 – –  387,500  387,500   (387,500 ) 5 –
應收共同控制實體款項 562 – –  562   562
已質押存款 5,949 – –  5,949   5,949
現金及現金等值項目 3,587  100,674  –  104,261  (5,582 ) 1   98,679

39,005  150,441  394,154  583,600   190,518

流動負債
應付貿易賬款及票據 2,593 – –  2,593   2,593
其他應付款項及應計費用 15,114  11,518  1,535  28,167   28,167
應付Riche款項 –  –  –  –  375,807 6   375,807
預收款項 –  48,666  –  48,666   48,666
衍生金融工具 459 – –  459   459
計息銀行及其他借貸 13,563  17,562  –  31,125   31,125
應付共同控制實體款項 675 – –  675   675
應付直接控股公司款項 –  45,933  376,552  422,485  (375,807 ) 6 (46,678 ) 3 –
應付同系附屬公司款項 –  387,500  –  387,500   (387,500 ) 5 –
應付稅項 755 – –  755   755

33,159  511,179  378,087  922,425   488,247

淨流動資產╱（負債） 5,846  (360,738 ) 16,067  (338,825 )   (297,729 )

總資產減流動負債 12,558  565,061  19,972  597,591   634,791

附錄二 最近期刊發經審核賬目後所收購公司之財務資料

- 174 -

  Shinhan-  World
  Golden  East

本集團於 集團於 集團於
二零零七年 二零零八年 二零零八年   經擴大

十二月三十一日 九月三十日 九月三十日 小計 備考調整   備考調整   集團總計
千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 附註 千港元 附註 千港元

非流動負債
計息銀行及其他借貸 805  302,717  –  303,522   303,522
可換股票據 –  –  –  –  36,021 1(ii)   36,021
應付承付票據 –  –  –  –  60,018 1(iii)   60,018
遞延稅項負債 –  57,125  –  57,125  18,193  1(iv)   75,318

805  359,842  –  360,647   474,879

資產及負債總額 11,753  205,219  19,972  236,944   159,912

權益
股本 12,470  74,100  1  86,571  1,177  1(i) (74,101 ) 2 13,647
儲備 (717 ) 127,223  19,971  146,477  95,128  1(v) (95,340 ) 3 146,265

11,753  201,323  19,972  233,048   159,912
少數股東權益 –  3,896  –  3,896   (3,896 ) 4 –

11,753  205,219  19,972  236,944   159,912

III. 未經審核備考綜合資產負債表附註

根據香港財務報告準則第3號業務合併（「香港財務報告準則第3號」），本集團
將就收購目標集團應用收購會計法入賬。應用收購會計法時，目標集團之可識別資
產、負債及或然負債將按其於完成日期之公平值於本集團之綜合資產負債表記錄。
任何因收購產生之商譽或折讓乃按本集團將產生之購買價超出或低於本集團於完成
日期於目標集團之可識別資產、負債及或然負債之公平淨值所佔權益之部分釐定。
業務合併產生之負商譽應於綜合收益表即時確認。

附錄二 最近期刊發經審核賬目後所收購公司之財務資料

- 175 -

1. 將由本公司支付之收購代價為216,119,000港元。代價將以下列方式支
付：

千港元

現金代價 5,582

本公司所發行股份之公平值(i)  50,019

可換股票據之公平值(ii)  100,000

承付票據之公平值(iii)  60,018

 215,619

加：收購直接應佔之交易成本 500

總代價 216,119

附註：

i. 根據有關收購之協議，117,691,940股每股面值0.01港元之本公司普通股
將於實際完成日期發行（「代價股份」）。經參考本公司股份於二零零七年
十二月三十一日之市值每股0.425港元後，將予發行股份之公平值將約為
50,019,000港元。代價股份之實際價值於完成日期將有所不同。

[…]

127,223,000港元及19,971,000港元，以及World East集團持有之Shinhan-

Golden集團之少數股東權益約3,896,000港元，猶如收購已於二零零七年十
二月三十一日完成。

附錄二 最近期刊發經審核賬目後所收購公司之財務資料

- 177 -

ii. 收購時產生之收購折讓約55,750,000港元乃以下列方式計算：

千港元

總代價，按公平值 216,119

應佔利息之公平值：
 Shinhan-Golden集團之資產淨值 (205,219 )

 World East集團之資產淨值 (19,972 )

銷售貸款之調整：
 Shinhan-Golden集團 (45,933 )

 World East集團 (745 )

收購折讓 (55,750 )

4. 備考調整約3,896,000港元指於合併經擴大集團之未經審核備考財務資
料後，對銷World East集團所持合營公司之3.33% 註冊資本，猶如收購
已於二零零七年十二月三十一日完成。

5. 備考調整約387,500,000港元指於合併後，對銷Shinhan-Golden集團及
World East集團之公司間結餘，猶如收購已於二零零七年十二月三十一
日完成。

6. 備考調整約375,807,000港元指於合併後，將CJV夥伴結欠Riche之債務
（「CJV夥伴貸款」）重新分配至應付Riche款項，猶如收購已於二零零七
年十二月三十一日完成。

附錄二 最近期刊發經審核賬目後所收購公司之財務資料

- 178 -

B. 經擴大集團之未經審核備考綜合收益表

以下為經擴大集團之未經審核備考綜合收益表，乃假設收購已於二零零七年一月一
日完成。未經審核備考綜合收益表乃經就收購作出(i)直接歸因於交易；及(ii)具有事實支
持之備考調整後，根據本公司於二零零九年一月二十三日刊發之通函附錄一（提供有關收
購可能對本集團財務資料構成之影響之資料）所載本集團截至二零零七年十二月三十一日
止年度之未經審核備考綜合收益表，以及通函附錄三及五所載目標集團截至二零零七年
十二月三十一日止年度之經審核綜合收益表。

I. 未經審核備考綜合收益表

  Shinhan-  World
  Golden  East

集團截至 集團截至
本集團截至 二零零七年 二零零七年
二零零七年 十二月 十二月

十二月三十一日 三十一日 三十一日   經擴大
止年度 止年度 止年度 小計 備考調整   備考調整   集團總計
千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 附註 千港元 附註 千港元

營業額
持續經營業務 60,536  2,917  –  63,453   63,453
終止經營業務 62 – –  62   62

60,598  2,917  –  63,515   63,515
銷售成本 (22,830 ) (858 ) –  (23,688 )   (23,688 )

毛利 37,768  2,059  –  39,827   39,827
其他收入 –  106,956  –  106,956   106,956
其他收益及增益 6,212  172  111  6,495   6,495
投資物業之公平值減少 –  43,853  –  43,853   43,853
收購附屬公司之折讓 – – – –  55,750  7   55,750
銷售及分銷成本 (3,600 ) – –  (3,600 )   (3,600 )
行政開支 (55,264 ) (11,925 ) (305 ) (67,494 )   (67,494 )
財務成本 (1,800 ) (19,494 ) –  (21,294 ) (6,999 ) 8 (500 ) 10 (28,793 )
應佔共同控制實體虧損 (4 ) – –  (4 )   (4 )
商譽減值 (75,552 ) – –  (75,552 )   (75,552 )

除稅前溢利╱（虧損）
持續經營業務 (92,580 ) 121,621  (194 ) 28,847   77,098
終止經營業務 340 – –  340   340

(92,240 ) 121,621  (194 ) 29,187   77,438
稅項
持續經營業務 –  (13,156 ) –  (13,156 )   2,252 9 (10,904 )
終止經營業務 – – – –   –

–  (13,156 ) –  (13,156 )   (10,904 )

股東應佔溢利╱（虧損）
持續經營業務 (92,580 ) 108,465  (194 ) 15,691   66,194
終止經營業務 340 – –  340   340

(92,240 ) 108,465  (194 ) 16,031   66,534

附錄二 最近期刊發經審核賬目後所收購公司之財務資料

- 179 -

II. 未經審核備考綜合收益表附註

7. 備考調整約55,750,000港元指收購之折讓。董事認為，倘假設收購已於
二零零七年十二月三十一日完成，收購折讓之影響將於未經審核備考
綜合收益表公平呈列。詳情請參閱經擴大集團之未經審核備考財務資
料附註3ii。

8. 備考調整約6,999,000港元指截至二零零七年十二月三十一日止年度
經擴大集團之綜合收益表中，按推算利率11.75%計算之可換股票據及
承付票據推算利息開支之年度財務成本影響分別約2,552,000港元及
4,447,000港元。該等利息開支將於往後年度對經擴大集團之財務報表
構成持續影響。

9. 備考調整約2,252,000港元指截至二零零七年十二月三十一日止年度經
擴大集團之未經審核備考綜合收益表中，可換股票據及承付票據之遞
延稅項影響調整分別約1,092,000港元及1,160,000港元。

10. 備考調整約500,000港元指截至二零零七年十二月三十一日止年度收購
直接應佔之交易成本之調整。

C. 經擴大集團之未經審核備考綜合現金流量表

以下為經擴大集團之未經審核備考綜合現金流量報表，乃假設收購已於二零零七年
一月一日完成。未經審核備考綜合現金流量報表乃經就收購作出(i)直接歸因於交易；及
(ii)具有事實支持之備考調整後，根據本公司於二零零九年一月二十三日刊發之通函附錄
一（提供有關收購可能對本集團財務資料構成之影響之資料）所載本集團截至二零零七年
十二月三十一日止年度之未經審核備考綜合現金流量報表，以及通函附錄三及五所載目
標集團截至二零零七年十二月三十一日止年度之經審核綜合收益表而作出。

附錄二 最近期刊發經審核賬目後所收購公司之財務資料

- 180 -

I. 未經審核備考現金流量報表

  Shinhan-  World
  Golden  East

集團截至 集團截至
本集團截至 二零零七年 二零零七年
二零零七年 十二月 十二月

十二月三十一日 三十一日 三十一日   經擴大
止年度 止年度 止年度 小計 備考調整   備考調整   集團總計
千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 附註 千港元 附註 千港元

經營活動
除稅前溢利╱（虧損）
持續經營業務 (92,580 ) 121,621  (194 ) 28,847  48,251  11   77,098

終止經營業務 340 – –  340   340

為以下各項調整：
財務成本 1,800  19,494  –  21,294  500 10 6,999 12 28,793

利息收入 (247 ) (139 ) (15 ) (401 )   (401 )

折舊 2,991  595  1  3,587   3,587

收購附屬公司之折讓 – – – –   (55,750 ) 13 (55,750 )

商譽減值 75,552 – –  75,552   75,552

無形資產減值 4,047 – –  4,047   4,047

應收貿易賬款減值 490 – –  490   490

無形資產攤銷 673 – –  673   673

權益結算以股份付款之開支 98 – –  98   98

應佔共同控制實體虧損 4 – – 4   4

出售物業、廠房及設備虧損 501 – –  501   501

出售附屬公司之收益 (385 ) – –  (385 )   (385 )

投資物業之公平值增加 –  (43,853 ) –  (43,853 )   (43,853 )

按公平值於損益賬處理之
金融資產公平值增益 (4 ) – –  (4 )   (4 )

衍生金融工具公平值增益 (381 ) – –  (381 )   (381 )

未計營運資金變動前
之營運現金流量 (7,101 ) 97,718  (208 ) 90,409   90,409

存貨（增加）╱減少 (6,349 ) 12,371  –  6,022   6,022

應收貿易賬款（增加）╱減少 (2,476 ) (849 ) 543  (2,782 )   (2,782)

按金、預付款項及其他應收款項增加 (9,316 ) (8,312 ) (4,251 ) (21,879 )   (21,879 )

按公平值於損益賬處理
之金融資產減少 5,228 – –  5,228   5,228

衍生金融工具減少 92 – –  92   92

應收同系附屬公司款項增加 – –  (143,667 ) (143,667 )   143,667  15 –

應付同系附屬公司款項增加 –  143,667  –  143,667   (143,667 ) 15 –

應付直接控股公司款項增加 –  1,926  135,710  137,636   (137,636 ) 16 –

應付Riche款項增加 – – – –   137,636  16 137,638

應付貿易賬款及票據減少 (523 ) – –  (523 )   (523 )

附錄二 最近期刊發經審核賬目後所收購公司之財務資料

- 181 -

  Shinhan-  World
  Golden  East

集團截至 集團截至
本集團截至 二零零七年 二零零七年
二零零七年 十二月 十二月

十二月三十一日 三十一日 三十一日   經擴大
止年度 止年度 止年度 小計 備考調整   備考調整   集團總計
千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 附註 千港元 附註 千港元

其他應付款項及
應計費用（增加）╱減少 12,237  (3,092 ) 184  9,329   9,329

預收款項減少 –  (13,858 ) –  (13,858 )   (13,858 )
應付共同控制實體款項增加 675 – –  675   675

經營業務（所用）╱所產生現金 (7,533 ) 229,571  (11,689 ) 210,349   210,349
已收利息 247  139  15  401   401
已付稅項 (321 ) – –  (321 )   (321 )

經營業務（所用）╱所產生
現金淨額 (7,607 ) 229,710  (11,674 ) 210,429   210,429

投資活動
出售附屬公司 50 – –  50   50
購買共同控制實體股權 (4 ) – –  (4 )   (4 )
向共控制實體墊款 (562 ) – –  (562 )   (562 )
購買物業、廠房及設備 (7,249 ) (4,890 ) (7 ) (12,146 )   (12,146 )
購買投資物業翻新 –  (116,960 ) –  (116,960 )   (116,960 )
收購附屬公司之付款 – – – –   (5,582 ) 14 (5,582)
有抵押定期存款增加 (5,949 ) – –  (5,949 )   (5,949)

投資活動所用現金淨額 (13,714 ) (121,850 ) (7 ) (135,571 )   (141,153 )

融資活動
已付利息 (1,056 ) (19,494 ) –  (20,550 )   (20,550 )
發行股份所得款項 24,415 – –  24,415   24,415
贖回可換股票據 (1,000 ) – –  (1,000 )   (1,000 )
新造銀行貸款 3,807  71,281  –  75,088   75,088
償還銀行貸款 (7,202 ) – –  (7,202 )   (7,202)
信托收據貸款增加 4,577 – –  4,577   4,577
償還融資租賃之資本部分 (395 ) – –  (395 )   (395 )

融資活動所產生現金淨額 23,146  51,787  –  74,933   74,933

現金及現金等值項目
增加╱（減少）淨額 1,825  159,647  (11,681 ) 149,791   144,209

年初╱期初現金
及現金等值項目 955  5,799  –  6,754   6,754

匯兌儲備   (126,311 ) 11,681  (114,630 )   (114,630 )

年終╱期終之現金
及現金等值項目 2,780  39,135  –  41,915   36,333

現金及現金等值項目結餘分析
現金及銀行結餘 3,587  39,135  –  42,722   (5,582 )   37,140
銀行透支 (807 ) – –  (807 )   (807 )

2,780  39,135  –  41,915   36,333

附錄二 最近期刊發經審核賬目後所收購公司之財務資料

- 182 -

II. 未經審核備考綜合現金流量報表附註

11. 對綜合現金流量報表之備考調整約48,251,000港元指就調整除稅前溢利
確認收購附屬公司之折讓約55,750,000港元、收購直接應佔之交易成本
約500,000港元及財務成本約6,999,000港元。

12. 備考調整約6,999,000港元指可換股票據及承付票之推算利息開支之年
度財務成本分別約2,552,000港元及4,447,000港元，有關金額將按推算
利率11.75%於經擴大集團截至二零零七年十二月三十一日止年度之綜
合收益表中列作開支。該等利息開支將於往後年度對經擴大集團之財
務報表構成持續影響。

13. 備考調整約55,750,000港元指收購之折讓。董事認為，倘假設收購已於
二零零七年十二月三十一日完成，收購之折讓影響將於未經審核備考
綜合現金流量報表公平呈列。詳情請參閱未經審核備考財務資料附註
3ii。

14. 備考調整約5,582,000港元指作為收購代價一部分之現金付款。

15. 備考調整約143,667,000港元指於綜合經擴大集團之未經審核備考財務
資料後，對銷Shinhan-Golden集團及World East集團之公司間結餘，猶